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KS er kommunesektorens interesse- 
og arbeidsgiverorganisasjon 
 

Norske kommuner og folkestyre hører sammen. Det er i 
kommunene demokratiet utvikles og det er i 
kommunene hver enkelt kan påvirke sitt nærmiljø. Det 
er her mennesker skal kjenne at livet gror. Dette er det 
viktig å ta vare på og utvikle. Det er vår jobb i KS. Vi er 
kommunesektorens organisasjon. 
 
KS arbeider for at alle norske kommuner og fylker skal 
ha sterke nok muskler til å utvikle gode lokalsamfunn. 
Det er lokalt tilpassede velferdstjenester utført av 
profesjonelle folk som gjør at tusenvis av lokalsamfunn i 
landet vårt fungerer. 
 
Gjennom KS har folkevalgte en unik mulighet til å 
påvirke kommunesektorens rammebetingelser, utvikling 
og rolle i offentlig forvaltning. KS arbeider for at storting 
og regjering skal vise folkevalgte tillit og gi 
medlemmene våre frihet til å gjennomføre en politikk 
som er godt tilpasset lokale forhold. 
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Tillitsverv i KS 
 

arbeid for en selvstendig og nyskapende 
kommunesektor. Med et tillitsverv i KS følger mange 
spennende muligheter. Du får påvirke rammene for 
sektoren vår, du får bygge nettverk med dyktige folk 
fra hele landet og du får unik innsikt i utviklingen av 

ommune-Norge. 

Tillitsvalgte er medlemsrepresenta
tverrpolitiske arbeid for medlemmenes samlede 
interesser. Tillitsvalgte fra kommunestyrer og 
fylkesting sikrer at arbeidet er godt forankret blant 
medlemmene. Bare faste folkevalgte og kommune-, 
by- og fylkesråder kan velges til styrene. 
Regionkontorene koordinerer arbeidet til KS i hvert 
fylke og er sekretariat for fylkesstyrene. Dette er 
hovedknutepunktet for medlemskontakt og kan høre, 
koordinere og forankre saker slik at KS har nødvendig 
støtte i det videre arbeid.  



KS styres av medlemmene 
 
KS styres av tillitsvalgte fra hele landet gjennom 
fylkesstyrene, Landsstyret og Hovedstyret. 
 
Landstinget er øverste styrende organ og avholdes hvert 
fjerde år etter lokalvalgene. Landstinget består av cirka 
240 valgte delegater fra kommuner, fylker og bedrifter i 
KS-området. Landstinget velger representanter til 
Hovedstyret og Landsstyret. 
 
Landsstyret er øverste politiske ledelse mellom 
landstingene og vedtar blant annet fireårsstrategier, 
årsberetning og regnskap.  
 



Interessepolitikk 
 
KS arbeider for at alle norske kommuner og 
fylkeskommuner skal ha sterke nok muskler til å utvikle 
gode lokalsamfunn, gjennom best mulige 
rammebetingelser og større lokal handlefrihet. Slik kan 
våre medlemmer bli stadig bedre samfunnsutviklere og 
tjenesteleverandører, og derfor arbeider vi hver dag for å 
styrke lokaldemokratiet og begrense statlig detaljstyring. 
 
Vi brenner for utvikling av gode lokalsamfunn. Derfor 
legger vi til rette for forskning og dokumentasjon innenfor 
områder som kommuneøkonomi, lønnsutvikling, klima, 
arbeidsmiljø, skole og omsorg. Utredningsarbeidet og vår 
ekspertise gir viktig støtte til vårt interessepolitiske arbeid. 



Faste møter med Regjeringen 
 
Norske kommuner lever i et utfordrende 
skjæringspunkt mellom lokalt selvstyre, nasjonale 
lover og reguleringer og med økonomiske rammer 
som bestemmes av Stortinget. 
 
KS og Regjeringen er derfor enige om behovet for en 
god dialog mellom staten og kommunesektoren. Som 
ledd i denne dialogen, har KS faste, politiske møter 
med Regjeringen flere ganger i året. Tema for 
møtene er måloppnåelse i kommunale tjenester, 
kommuneøkonomi og andre rammebetingelser for 
sektoren. Hovedstyret utnevner de politiske 
representantene som møter Regjeringen. 



Arbeidsgiverorganisasjonen 
 
KS er landets største offentlige arbeidsgiver-
organisasjon og forhandler med arbeidstaker-
organisasjonene på vegne av alle medlemmene, 
unntatt Oslo. Tariffavtalene er viktige grunnlag for at 
medlemmene kan levere gode tjenester preget av 
lokale variasjoner og effektiv ressursbruk. 
 
Vårt arbeid har enorme dimensjoner. Forhandlingene 
omfatter over 440 000 ansatte i kommunal 
virksomhet. Den totale lønnsmassen utgjør om lag 
175 mrd. kroner.  
 
KS forhandler sentralt med fire forhandlings-
sammenslutninger; LO Kommune, YS Kommune, 
Unio og Akademikerne Kommune. Disse 
representerer totalt 43 arbeidstakerorganisasjoner. 
For de største kommunene kan forhandlingene 
omfatte over 100 ulike faggrupper.  



Mandat foran lønnsoppgjørene 
 
Det er Hovedstyret som utformer mandat for de sentrale 
forhandlingene. Hvert år har KS strategikonferanser i 
fylkene, 
kommer fylkesstyrene med sine bidrag. Gjennom disse 
kanalene kan folkevalgte påvirke hva KS skal legge vekt 
på i årets forhandlinger.  
 
Norge er mangfoldig. Det er store forskjeller mellom den 
lille øykommunen i vest og storbyen i øst, mellom den 
blide kysten i sør og og det barske fiskeværet i nord. 
Ulike forhold krever ulike løsninger og et overordnet mål 
for KS er derfor å forhandle fram et avtaleverk som gir 
tilstrekkelig lokal handlefrihet.  



Samarbeid med medlemmene 
 
KS samarbeider med kommuner og fylker for å utvikle 
arbeidsgiverpolitikk, de fleste kommunale 
virksomhetsområder og annet utviklings- og 
omorganiseringsarbeid.  
 
Store deler av dette arbeidet organiseres som nettverk 
hvor medlemmer med like utfordringer deler erfaringer 
og kunnskap. Nettverkene administreres gjennom KS 
sentralt eller i regionene. KS er også sekretariat for 
ulike kollegier for både politiske og administrative 
ledere.  I tillegg koordinerer KS bl.a. rådmannsut-
valgene og Kommunesektorens etikkutvalg.  



KS Folkevalgtprogram 
 
Alle nye kommunestyrer og fylkesting får tilbud om et 
tilpasset opplæringsprogram. Hensikten er å gi dere 
folkevalgte et felles verdi- og kunnskapsgrunnlag om 
det lokale selvstyret, og oppgaver knyttet til det å være 
folkevalgt. Temaene gjelder alle folkevalgte 
uavhengig av partitilhørighet, fartstid i politikken og 
yrkesbakgrunn. 
 




